Librorum Eusebii contra Marcellum finis.

✠ Ed. Paris., pag. 195. ⁵⁸ Joan. xiv, 9. ⁵⁹ Coloss. i, 15. ⁶⁰ Philipp. ii, 6. ⁶¹ Coloss. ii, 9. ⁶² Joan. i, 3. ⁶³ Coloss. i, 20. ⁶⁴ Matth. v, 8.

(58) Vulgo δέ, et mox παραπλήσιαι.

(59) Ἰμρ. τρόπικον.

(60) Vulgo post σκοπὸν add. τινά ; mox vulgo

μέλλει.

(61) Vulgo ἐξαρκεσθήσομαι.

EUSEBII PAMPHI CÆSAREÆ IN PALÆSTINA OPUSCULA XIV

Primum in lucem edita studio et opera Jacobi Sirmondi, soc
Gallandio recusa tom. IV *Bibliothecæ veteri*

DE FIDE ADVERSUS SAB

LIBER PRIMUS.

Sunt tacentium quæ dicuntur, et dicentium quæ **A** *erat apud Deum*,
tacentur. Charitas enim non dividitur, non spernitur. *principio apud Dei*
Siquidem et qui tacet per alium loquitur, et qui lo- *dam ne quidem se*
quitur per alium tacet. In uno enim corpore non *semel dixit de Fi*
omnia membra loquuntur, os pro omnibus loqui- *ut Impleret omni*
tur. Sive igitur omnes loquamur, sive unus, sive *smum, quia temp*
plures; Dominus loquitur, qui dicit: *Ego sum*; et *monstraret virtute*
iterum dicit: *Ego sum*. Cum ergo ipse dicit, *Ego* *putaret quia ut*
sum, tu consenti quia ipse est, ut et tu has parti- *venit ad baptism*
iceps. Dicit Dominus: *Ego sum*: et nemo dicat quia *vox non tacet*;

⁶¹ Matth. III, 17. ⁶² Joan. VIII, 29. ⁶³ Joan. I, 1, 2. ⁶⁴ ibid. 29.

(62) Emendationes et variæ lectiones, ex cod. ms. S. Cornelii Compendiense. *Crede sane et Patri demonstranti quia habet et Filium.*

(63) Ms. *Et cum sit Dei Filius, non intermittit unum imperium Patris.*

(64) Ms. *Si aut facio semper.*

(65) Ms. *Indige*
(66) Ms. *Si igit non intercept hom*

item per corpus is qui erat naturæ invi-
 Congaudens igitur nobis Joannes et sibi,
 indigebant salutem quæ a Domino est
 elizans, et semetipsum et nos, gaudio
 præsentiam sponsi, Ecce, inquit, quod
 ur, ecce spes, ecce salus. Spes bona
 assumptum nostrum est corpus, vene-
 etum est diaboli, mortificatus est ser-
 enim est qui assumpsit. Ecce quod
 ur, ecce quod sperabatur, ecce admira-
 jam peccatum, interficitur mors, pel-
 tela : *Ecce agnus Dei, qui tollit peccata*
 Quid inquit, ego laboro in pœnitentia
 quid, insudo? baptismum enim quod per-
 batur, non erat idoneum ad purgatio-
 non remissionem peccatorum poterat
 re, sed hortabatur ad pœnitentiam. Ser-
 rat, et non poterat donare : soli enim
 sua donare. Quid, inquit, baptizo jam
 itentiam? Ecce qui tollit, ecce qui exu-
 dicat, qui penitus evellit peccatum, non
 quinque aut sex hominum qui a me
 ; sed totius, inquit, mundi. Homo enim
 totius mundi peccata tollere, quia om-
 nis ex Adam, et non ex Deo. Non quia
 qui non est a Deo creatus per Filium,
 homo quique progenies Adæ est, et non
 peccatis subjacet. Nos enim in actu et in
 vita constituti peccamus et lingua et
 si autem peccatum non fecit, neque do-
 in ore suo, ut neque opere neque ser-
 ret, ipsa justitia est. Qui ergo justitia
 a habebat peccata, potuit mundi peccata
 ui ægrotat enim alium sanare non po-
 peccatis subjacet, aliena portare delicta
 . Qui autem non peccavit, neque scit
 iste sua virtute aliorum assumit et tol-
 m. Dominus enim baptizatur a Joanne,
 aliorum delicta : assumens autem aufert
 cepit. Intueris istum visibilem solem qui
 factus est? iste sol visibilis certe unus
 ibus quæ per Filium facta sunt. Iste or-
 contingit, et fetores et cœnum. Et illa
 e habent fetorem liberat a fetore ; ipse
 non coinquinat ab his quæ detergit. Si igitur
 visibilis qui oritur et occidit, qui non
 fuit, sed quarto die per Filium factus
 : sol non repletur ab his quæ contingit,
 s Dominus justitiæ qui purgat et emun-
 cat et illuminat, non contaminabitur ab
 ontigit. Non potest enim ejus natura
 i. Nihil in eum ingreditur alienum.
 i natus est semel, hoc et manet. Nihil
 ntroduceretur, nihil minus est ut replea-
 i, 29. ²² *ibid.* 2.